
 

 

04 de dezembro 

Pg. 1 

PORTARIA - GP Nº 00130/2018 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). MARIA CLAUDENICE TAVARES ALVES, 

portadora do RG nº 2.734.935 SSP/PB e do CPF nº 048.942.394-93, do cargo 
comissionado de Diretora de Programas de Saúde, símbolo CC-3, integrante na 
Secretaria de Saúde do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 03 de Dezembro de 

2018. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00131/2018 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). SEVERINA DOS SANTOS SILVA, portadora 

do RG nº 3.837.533 SSP/PB e do CPF nº 098.453.064-97, do cargo comissionado de 
Cargo de Diretor (Coordenador) de Planejamento em Saúde, símbolo CC-3, 
integrante na Secretaria de Saúde do Município de Cacimbas. 

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 03 de Dezembro de 

2018. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

 

PORTARIA - GP Nº 00132/2018 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) ANA CLARA VIEIRA DA CUNHA, portadora 

do RG nº 4039366 SSDS/PB e do CPF nº 11633681483, do cargo comissionado de 
Diretora (Coordenador) de Controle e Avaliação, símbolo CC-2, integrante na 
Secretaria de Saúde do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 03 de  Dezembro de 

2018. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
                                                Prefeito 

 

PORTARIA - GP Nº 00133/2018 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). JOSÉ TULIO MARTINS CASSIANO, portador 

do RG nº 3.797.505 SSDS/PB e do CPF nº 115.597.324-07, do cargo comissionado de 
Diretor de Departamento de Epidemiologia de Controle da Secretaria de Saúde, 
símbolo CC-3, integrante na Secretaria de Saúde do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 03 de Dezembro de 

2018. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

 

 



 

 

04 de dezembro 

Pg. 2 

PORTARIA - GP Nº 00134/2018 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). AURIOLANDA VENANCIO DE HOLANDA 

SILVA, portador do RG nº 2.518.790 - SSP/PB e do CPF nº 036.289.294-86, do cargo 
comissionado de Chefe da Divisão de Controle de Entradas e Saídas de Compras e 
Distribuições, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Educação do Município de 
Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 03 de Dezembro de 

2018. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00135/2018 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE DO 

CARMO, portador do RG nº 1.933.751 2º VIA SSP/PB e do CPF nº 019.924.924-50, do 
cargo comissionado de Chefe da Divisão de Saneamento Básico e Esgotamento 
Sanitário, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Obras Urbanismo e Saneamento 
do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 03 de Dezembro de 

2018. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

 

PORTARIA - GP Nº 00138/2018 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). GICELY MACIEL GENERINO, portadora do 

RG nº 2.842.619 SSP/PB e do CPF nº 057.894.064-75, do cargo comissionado de 
Secretaria Escolar, símbolo CC-5, integrante na Secretaria de Educação do Município 
de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 03 de Dezembro de 

2018. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00137/2018 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). JADSON GABLO DA SILVA, portador do RG 

nº 1.832.682 SSP/RN e do CPF nº 008.002.754-70, do cargo comissionado de Chefia 
de Diretor de Departamento de Pessoal da Secretaria da Administração, símbolo CC-
3, integrante na Secretaria de Administração do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 03 de Dezembro de 

2018. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

 



 

 

04 de dezembro 

Pg. 3 

PORTARIA - GP Nº 00138/2018 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). JOSÉ CARDOZO DA SILVA NETO, portador 

do RG nº 2.490.407-SSP/PE e do CPF nº 746.463.977-49, do cargo Comissionado de 
Cargo de Diretor de Departamento de Transportes, sob o símbolo CC-3 pertencente 
a Secretaria de Transporte do Município de Cacimba.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 03 de Dezembro de 

2018. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00139/2018 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) JOSÉ DINIZ GOMES ALVES, portador do RG 

nº 1.203.767 SSP/PB e do CPF nº 020.724.094-97, do cargo comissionado de Assessor 
Especial do Prefeito, AEGP, pertencente ao Gabinete do Prefeito do Município de 
Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 03 de Dezembro de 

2018. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

 

PORTARIA - GP Nº 00140/2018 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) JOSÉ MAURICIO LIMA FERREIRA, portador 

do RG nº 4.406.659 SSDS/PB e do CPF nº 129.670.544-701, do cargo comissionado 
de Chefe de Divisão de Manutenção de Praças e Terrenos Públicos, símbolo CC-4, 
integrante na Secretaria de Obras Urbanismo e Saneamento do Município de 
Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 03 de Dezembro de 

2018. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00141/2018 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - EXONERAR o(a) Sr.(a) LUCAS LOURENÇO DE FARIAS ALVES, 

portador(a) do CPF nº 704.652.984-19, e cédula de identidade nº 3.861.423 SSP PB, 
do cargo comissionado de Secretario Escolar, símbolo CC-5, integrante na Secretaria 
de Educação do Município de Cacimbas 

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 03 de Dezembro de 

2018. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

 



 

 

04 de dezembro 

Pg. 4 

PORTARIA - GP Nº 00142/2018 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). MARIA JOSÉ MARQUES DE LIMA, portadora 

do RG nº 3.002.225 SSP/PB e do CPF nº 066.853.534-22, do cargo comissionado de 
Chefe da Divisão de Supervisão e Orientação Escolar, símbolo CC-4, integrante na 
Secretaria de Educação do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 03 de Dezembro de 

2018. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00143/2018 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). RAIMUNDO INACIO DA SILVA, portador do 

RG nº 506222044 SSP/SP e do CPF nº 116.751.468-88, do cargo comissionado de 
Diretor de Departamento de obras Públicas, símbolo CC-3, integrante na Secretaria 
de Obras Urbanismo e Saneamento do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 03 de Dezembro de 

2018. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

 

PORTARIA - GP Nº 00144/2018 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). RAIMUNDO ZACARIAS CASSIANO, portador 

do RG nº 2.977.331 SSP/PB e do CPF nº 057.499.704-00, do cargo comissionado de 
Diretor de departamento da Ação Social, símbolo CC-3, integrante na Secretaria de 
Ação Social do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 03 de Dezembro de 

2018. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00145/2018 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). SEBASTIÃO GUEDES DA SILVA, portador do 

RG nº 23463220-3 SSP/SP e do CPF nº 121.336.838-36, do cargo comissionado de 
Chefe da Divisão de Estradas e Rodagens, pertencente a Secretaria de Obras, símbolo 
CC-4, integrante na Secretaria de Obras Urbanismo e Saneamento do Município de 
Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 03 de Dezembro de 

2018. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

 



 

 

04 de dezembro 

Pg. 5 

PORTARIA - GP Nº 00146/2018 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). VANICE MENDES DE SOUSA, portadora do 

RG nº 2.844.753 SSP/PB e do CPF nº 332.557.088-77, do cargo comissionado de 
Diretora de Unidade Básica de Saúde – UBS Cicero Pedro da Silva, símbolo CC-3, 
integrante na Secretaria de Saúde do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 03 de Dezembro de 

2018. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

 

 

 

 

 


